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RepublikaL e Kosoviis
Republika Kosova -- Republic of Kosovo

Komuna e prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

KOMUNA E PRISHTINES, rruga UQK_se nr.2 (ne
Dhe

KONTRATA PUBLIKE KORNIZiI

vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

N"t'P' "Albing" Atlresa: Prishtini:. me numdr td regiistrimit t6 biznesi t g0227gl4tlhe num6r fiskal601152599 e pdrfaqdsuar nga Naser Krasniqi ip.onu., n6 tekstin e mtitejmd (,.ofrucsi ishirbimeve"), jan€ pajtuar p6r kryerjen e shErbimeve n6 vijim:

Titulli: 'oTransporti i nxdnilsve dhe arsimtareve,,

Lloto 14 - Prishtin6-Grashtici - Stallovelagia Rrustemaj shkolla ami dhe anarsjelltas

Nr. 616 I8 045 211

Neni I L6ndal'l Lenda e kdsaj kontrate publike kornize €shte qe t€ themeloj kushtet, duke perfshiregmimet per njesi dhe rreguilat e imprementimit p€r trye4en 
" 

,ie.ui*"re dhe puneve,t6 mirembajtjes ndvijim: Prishtin6-Grashtic6 - Stailove-Lagia Rrusiemaj shkoila am€ dhe anasjelltas specifikimetteknike te detyrueshme dhe pjeses se ofertes hnanciare qe:ure p:.re e kesaj kontrate.

1'2 Kontrata publike korniz€ do te implement:het_1e "vendosjen e porosive,, apo thinje. p.sh. Kurdo qEAutoriteti Kontraktues apo ndonjd Auioritet tjet€r Kontraktues"i perishird ne keie kontrate, tenton te blejeartikuj ne bazd te k€saj kontrate publike korniz€, duhet qe te dergoje ',porosind,, tek Kontraktori, dukespecifikuar listen e puneve qe duhit te performohen me ,urite 
" 

ty." perkatdse.
l '3 sasitd e vleresuara, te percaktuara nd Pjesen c, Lista e emimit, jane vetem sasi inrdikative dhe NUKdetyrojne Autoritetin Kontrakttres te blejd ndonjeren prej tyre- Autoriteti Kontraktuesr me td drejtd ti, tijmund t€ bleje md pak ose me shume .u.ir" sa ato sasiie ,rl"iesru.a per artikull p.sh bre,nda nj€ pjese (loti)te njdjtd' Meglithat€, Autoriteti(et) Kontraktues i permerar. ne Neninl.l eshte (ane) t€ detyruar t6perdorin k€te marreveshje kornize sa here qe t6 prokurojne pune; te permendura ne 1.1.
l '4 ofruesi i sherbimeve NUK do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet t6 bdje ndryshimete gmimeve te nj€sise, per shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendos€ te blej€ me pak apo me shumesasi se- sa ato td parapara t€ specifikuara dhe/ose n6 rast se autoriteti kontraktuJs vendos t6 MoS blej.ASNJE nga keto sasira per disa artikuj.
l '5 Kontrata hynd n€ fuqi nga dita e skadimit te kontrates paraprake, dhe perfundon ni5 nje periudhe prejmaksimum 12 muajsh.



Neni 2 I(oha e perfundimit

2.1 Kohdzgjada e kontrat€s dsht€ 12 muaj.

2.2 Y endi i ekzekutimit t6 sherbimeve dhe pun€ve do tE jetd n6 prishtind.

Neni 3 Qmimi

3.1 . Vlora totale indikative p6r Lot 14 pdr dito pune €sht€ 89,00 (tet€dhjete e n6nt6 euro), ndErsa
vlera totale indikativ6 p6r 186 ditd pune 6sht6 16.554,00 euro( giashrEmbedhjet-ii mij6 e
pes6qind e pes6dhjetE e kat6r euro). Devijimi i lejuar +/- 30 %. Pagesat do t6 b6hen ne pajtim
me kushtet e veganta. Kjo kontrat6 hyn nE fuqi pas skadimit tE kontratEs paraprake, me dat6
11.01.2019.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sipdr duhet tE jet€ e vetmja pagese q6 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te sherbimeve sipas kontratds publike korniz6.

3.3 Qmimet e njEsive do tE jend fikse dhe nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeve p6r porosit€ e vendosura n6n
kdt6 kontrat6 publike korniz€..

3.4 Pagesat do td b€hen n€ p€rputhje me Kushtet e PErgjithshme dhe/ose tE Veqanta t6 Kontratds.

Neni 4 Rendi i p6rpardsisE si dokumente\/e t6 kontratEs

4.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike KornizE;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontrat6s;
(c) Kushtet e P6rgf ithshme td Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(0 Urdh€r blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p0rb6jnE kontrat6n konsiderohet se shpjegojne njera rtjetr€n; dhe n€ raste
t€ paqart6sise ose diveryiencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparEsise nE te cilin jane dh€n6 m€
sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan€ td bejnii me k€td Kontratd nddrmjet Autqritetit Kontraktues,
nga nj€ra an6 dhe Ofruesit t€ shtirbimeve nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e
saj t€ identifikimit dhe duhet t€ bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ d€rgohen me post€, mesazh,
telefaks, faks, email ose td dorEzohen personalisht.
5.2 N€se personi q€ ddrgon komunikat€n k€rkon v€rtetim tE pranimit t€ saj, ai duhet ta thot6 kete nit
komunikat€n e tij. Sa her6 qii ka afat tE fundit p6r pranimin e kbmunikatds mi shkrim, d€rguesi duhet t€
kdrkoj0 v6rtetim td pranimit t€ komunikatds sC tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t,i ri'arre t€ gjitha
masat e nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.
5'3 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet dh6nia e ndonj0 njoftimi, pelqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg n€se specifikohet ndryshe nE njoftimin e till0, p€lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do te jett:
n€ forme t€ shkruar dhe fial€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendos6 "do t€ shenohen ne perpuihje
me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat6 ose vendimi i till€ nuk duhet t6 mbahet apo ,onoiret pa
arsye.



5.4.ZKA me nenshkrimin e kesaj kontrate merr pErgjegjdsine per sigurimin e mjeteve p6r pages6,nd6rsa
p€r shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bizohet ne vleresimin e lomisionit
profesional,te cilet jand pergjegids pdr vleresimin e kritereve te perzgjedhjes 6he p€rmbajtjen e
ofertave tC operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo kontrat6 eshte pdrgatitur nE gjuhen Shqipe ne kater origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinal per Kontraktuesin.

P6r Autoritetin Kontraktues P6,r Kontraktuers;in

Departamenti i Prokurimit

Emri: ZekO Bardhaj Emri: I

,y'As*rz y"4svtictt
Pozita:. Udheheqes i

Departamentit t0
Prokurimit

Pozita:

?P<t^A 2
NEnshkrimi:

-'=, --=, Ndnshkrimi: 'drr-',-.- t
Data: Data:

tL^,/ o-ao{6
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PJESA II E KoNTRATES rUSTTTET E pEnc:Irusuur

Neni 1 P6rkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thote marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraklues dhe Ofruesit
te Sherbimeve, sig eshte shenuar ne lbrmularir:r e kontrates t€ nenshkruar nga palet. duke
perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te giitha dlokumenlet e inkorporuar me rr:ference ne te.

1.2 "Sh€rbimet" do te thote sherbimet qe do te e.kzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne
pajtim me Specifikimet dhe Pershkrimin e Qrnimit te perfshira ne fenderin e Ofruesit te
Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" €shte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoriive- Ekonomik, i
caktuar ne formularin e kontrates, qe eshte pale n0 kontrate dhe i detyruar te krlr{ detyrat ne baze
te marreveshjes, dhe qE per detyrat e kryera do te marre shumen e rene dakorcl ne formularin e
kontrates.

1.4 "Personeli" do te thot€ personat e angazhruar nga Ofruesi i Sherbime)\'e ose nga Nen-
kontraktuesi si te punesuar dhe te caktuar per kryerjen e sherbimeve ose te ndorrje pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrattis" do te thote shuma e delklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen
totale te pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.

1.6 "Ndnkontraktuesi" do te thot€ gdo person fiz:ik, privat ose subjekt i qeverisij, ose kombinimi
i tyre, duke p€rfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te citin gdo pjes€
e Sherbimeve do te sigurohet ose ekzekutirni i nclonje p.lese t€ Sh€rbimeve eshLte nenkontraktuar
nga Ofruesi i Sherbimeve.

7.7 "Pal0" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig nrund te.jete rasti,
dhe "Palet" nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specilikohet ne
Kontrate .

1.9 uoKPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

I .10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.i KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i p€rcakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mbuluara ne
kontratd.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartc,tLen ne gjuhen e
specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 fransferimi do te jete valid vet€m nese ka mrarreveshje te shkruar permes te cites Ofruesi i
Sherbimeve e transferon kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk nrundet qe, pa miratim paraprak me shkrinl nga Autoriteti
kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje pjes€r te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo,
perr,'eg ne keto raste:
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a) kur ka ngarkese p€r pagese, n€ favor te bankiereve t€ Ofruesit te Sherbinreve, te shumave
q€ duhet te paguhen ose q€ do t€ behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes sE Ofruesit te Sherbimeve siguruesve t€ Ofruesit te
Sherbimeve per te kerkuar pagesEn nga ndonje person tjet€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit
e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per q0llimet e nenit 3.2, aprovrmi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje
Ofruesin e Sh6rbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrat€s q€ tashme 6sht€ realizuar ose
pdr pjesen qE nuk esht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojn€ kriteret e p€rshtatshmeris€ qe zbatohen
p€r dhenien e kontrates pdrveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit
ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata €shte valide vetem nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Ofruesi i
Sherbimeve ia beson realizimin e njE pjese te korrtrat€s se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontralktuesve i behen te
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorrezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nenkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Oliuesi i Sherbimeve dt*ret te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontral<tues do ta lajmeroje Ofruesin e Sherbimeve per
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e rrjoftimit, duke i paraqitur arsy'e,t e veta nese nuk
leshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n,:nkontraktuesve,
megjithate mund tC siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagc)sat direkte per
nenkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e rLenkontraktuesve
te vet si dhe te agienteve ose te punesuarve, n€ t0 njejten menyre si po 1e ishirL akte. gabime ose
neglizhence e Ofruesit te Sherbimeve, agjenttive te tij ose pun€toreve tC tii. Aprovimi i
nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovirni i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij sipas kontra.t,:s.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte p€rgjegjes pEr te giitha tatimet dhe detyrinret doganore n€
perputhje me Ligjin e Republikes se Kosov€s.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire n€ gmimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dates prej 28 dit€sh para dorezimit te tenderit dhe dates
se fundit te vertetimit te ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes
sE tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nE qoft€ se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka
qen€ ne vonese Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Filtimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve



6.1 Ofruesi i sh6rbimit duhet te filloje sherbimet sa me shpejt q€ €sht€ e arsyeshme e mundur pas
marrjes s€ urdhrit me ekspediten e duhur dhe pa vones6.

6.2 Ofruesi i Sh6rbimeve do t€ perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit ko6or te specifikuar
nE Nenin 2 t€ Formularit t€ Kontrates. Nese Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i perfunclon aktivitetet ne
daten e caktuar, ai do tE jet6 pergjegj€s per t€ paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e
Perfundimit do t€ jete data e p€rfundimit te te gjitha aktiviteteve.

Neni 7 ZgSatja e periudhds s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund td k6rkoj€ zgSatje tE periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i
kontratcs sd tij vonohet, ose pritet se do t6 vonohet, per ndonjer€n nga keto arsye:

a) d6shtimi i Autoritetit Kontraktues per t€ pErmbushur detyrimet e tij sipas
kontrates;

b) force madhore siq pdrcaktohet n€ nenin g;

7.2 2Brenda l5 diteve me tE kuptuar se njE vones€ mund t6 ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kerkese per zgjatjen e periudh€s s6
realizimit p€r te cil€n ai konsideron se ka te drejt€ dhe, pdrvegse kur estrte iene dakord ndryshe
ndermjet ofruesit te shErbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike
nE kohE t€ siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote ne menyre qe te mund te slqyrtlhet
kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive t€ pErmendura ne 7.2, Attoriteti Kontraktues me an€
te njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ ShErbimeve zgjaden e periudh€s se ekzekutimit sig
mund te arsyetohet, ose ne mdnyre prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e
Sherbimeve qe ai nuk ka t€ drejt€ ne zgSatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asniera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje t€ obligimeve t€ saj sipra5 ft6n1rates n€se
realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga rrje 1-orc1 macJhore
qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi dhdnie t€ kontrates ose kur kontrata h1,rr ne fuqi.

8.2- Termi "forcd madhore" do t€ thote veprimet e zotit. goditjet, mbylljet e objektit ose
qrregullimet tjera industriale, veprimet e armikul. publik, lufterat qofshin t€ cleklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemirte. r:reshqitjet e tokes, termetet. shtrengaiat,
vetdtima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonie ngjarje tjeter e ngjashme e
paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as -e kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forr:es madhore do te marr t€ gjitha masat e arsyeshme per te
mdnjanuar paaftesine e njE pale te tille q€ td permbush detyrimet e saj tani e tude rne nje vonese
minimale.

8'4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td jete pergjegres per demet e likuiduara ose n<lerprerje nese
\/onesa e tij ne realizimin ose deshtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontreLte eshte rezultat i
nje ngiarjeje te forces madhore. Autoritr:ti kontraktues nuk do te jete i detyruar tti paguaje interes
per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij esht€ rezultat i forces madhore.

8.5. Nese ndonjera pale konsideron se n.donj€ rrethane e forces madhore ka ndoclhur e cila mund
td ndikoje ne realizimin e obligimeve t€ saj, menjehere do ta lajmeroj€ palen tjerte:r, dtrke dhene te
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dhena detaje mbi natyren, kohezgjatjerL e mundstmre dhe efektin qe kane gjasa 1a kene rrethanat.
P€rveg nese udhezohet ndryshe nga Menaxheri i l'}rojektit me shkrim, Ofmesi i ljherbimeve do te
vazhdoje t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrates perderisa eshte mjafi praktike, dhe te
angazhojd te gjitha mjetet e arsyeshme alternatir/e per t€ plotesuar ndonje obligim qe ngjarja e
forces madhore te mos e pengoj€ at€ gjate punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje mjete
te tilla alternative p€rveg n€se udhezohet ta beje l,rete nga Menaxheri i Proiektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontratt:s nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t"i jape Ofruesit te Sherbimeve l4 rllte paralajmcrim,
ta nddrprese kontraten ne ndonj€rin nga rastet e nieposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne pdrrnbushjen brenda nje afati te arsyesh€m te
paralajm€rimit te dhene nga autoriteti konlraktues qe kerkon nga ai rte evitoje ndonj€
neglizhence apo deshtim per td reali;zuar obligimet e veta sipas kontrat€s, dhe td cilat ndikojne
nd menyr6 serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe t6 sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon os,e €shtd neglizhent ne realizimin e urdhrtr,re administrative
te dhena nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autori:rim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet r: tii jane duke u
administruar nga giykatat, ka hyre ne marre'veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lirihur me ato geshtje, ose esht€ rre ndonje situate
analoge qe shkaktohet nga ndonje p,rocedure e ngjashme e parapare ne legiislacionin apo ne
n'egulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjellien profesionale,
p€rmes nje gjykimi qe ka iuqine e res iudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve €shte shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe .io profesionale te
deshmuar me gfaredo mjeti te cilin rnund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res .juclicata per
mashtrim, korrupsion, perfshirj e ne r:rdonj € org ani zatei kriminale ;

(h) te giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor. natyren
ose kontrollin e Ofruesit te Sherbimeve, pErveg nese keto modifikime regjistrohen ne
suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaft€si tjeter ligjore qe i perrgon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi
qe e jep garancine apo sigurimin me te hershern te kerkuar ne kontraten e tarrishme nuk esht6
ne gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tje:ra ti Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimev,3 sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund
te nenshkruaj€ ndonje kontratd deter mr: nje pal€ te tret€ ne emer te Ofruesit te Sherbinieve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit t€ njoftimit t€ nderprerjes se kontratds;, do ta udh€zoje
Ofruesin e Sh€rbimeve qd te ndermarre hapa te rnenjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e
sherbimeve ne menyre t€ shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar ne minimLum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues. sa me shpejt qe te jete e muncltr dhe ne prani t€
Ofruesit te Sh€rbimeve ose te p€rfaqesuesve t€ 1ij ose duke u bere atyre thinien e duhui, do ta
pergatis€ nje raport mbi sherbimet e kryera. Do t€ pergal:itet edhe nje diklaratg'e:parave qe duhet
t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe parave qe i ka borxh Ofruesi i Shertrimeve Autoritetit
kontraktues ne daten e nd€rprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jete i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve
derisa te jene perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontiaktues do te ket€ te ctrejte te mar:re nga
ofruesi i Sherbimeve koston ekstra, ndse ka, p€r te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do ie
paguaj€ shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit te Slherbimeve para nderprerjes se kontrates.
9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai clo te kete te drejte te marre nga Ofruesi i
Sherbimeve humbjet qe i jarre shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 ctite paraprakisht,
mund ta nderprese kontrat€n nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te SherbimrJve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje
certifikate te leshuar nga personi i autorizuar pas skadimit toafatit te funiii
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve tC perseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafte tti kryej nje pjese
materiale te Sherbimeve per nje periudhe prej jo me pak se gjashtedt;.te lOCl; aite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates
se Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autorileti kontraktues
do ta paguaj€ Ofruesin e Sherbimeve per humbje ose dem qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit t€
Sherbimeve.

Neni ll Obligimet e Ofruesit t0 Shdrbimeve

1 1.1 Ofertuesi do td kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell- ne perputhje
me praktikat me te mira prolbsionale.

1 1.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet te pajtohet me urdh€rat administrative te dh€na nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri adrrinistrativ shkon
pertej fusheveprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje tii konlrates, do ta
njoftoje autoritetin kontraktues per ket€ duke i pari,rqitur arsyet e tij brenda jO aitir.t pas pranimit
te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk clo td pezullohet per shkak te hdtij 

"loftmi.
11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe
rregulloreve n€ fuqi n€ Republiken e Kosoves dhe do te siguioje qe personefi i ,lr;. te alermit e
tyre. dhe punetoret vendore te tij &iithaslitu t'i respektojne dhe te veprojne sipeLs Letyre ligjeve
dhe rregulloreve.



1 1.4 Ofruesi i Sh6rbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet €: miura ne lidhje
me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpdtoj€ per aq kohe sa te jet€ e
nevojshme per q€llimet e ekzekutimit te kontrates, te botoje ose te zbuloje ndonj€ te dh€ne te
kontrates, pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

11.5 N€se ofruesi i sh€rbimit eshte nje konsorcium i dy ose me shume personave ose
korporatave, tE gjithe personat ose korporatat e tilla do t€ jen€ se bashku dhe veq:mas te detyruar
pdr t€ p€rmbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr t€ vepruar nd emer
t€ tij per q6llimet e k€saj kontrate do te ketd autoritetin p0r td lidhur konsorciumin. Perberja e
grupit nuk do tE ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do t€ punesojne personelin kyg te identifikuara n€ tenderin e tij per
tC kryer funksionet e percaktuara nd tenderin e tij. P€r me tepdr, gjate performanc€s, dhe ne baze
te nj€ kerkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund tE k€rkoj€ nje zevendesim
nese vlereson se nj€ an€tar i stafit esht€ i paefektshem ose nuk kryejne detyrat e tij sipas
kontrates. Autoriteti Kontraktues do te miratojE gdo zevendesim te personelit kryesor te
propozuar vet6m nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesit€ ne thelb jane t€ barabarta ose m€
t€ mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sh€rbimit menjehere me ndonje informacion
dhe / ose dokumente ne dispozicion te saj, te cilat mund te jen€ relevante p€r zbatimin e
kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te periudh€s s€
zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do tE bashkepunoje sa me shume t€ jete e mundur me ofruesin e
sherbimit p€r te siguruar informacion qe ky i fundit mund t0 kerkoje ne menyre te arsyeshme
per te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektil", i cekur nE KVK, i cili do t€
jetE pergjegjes per mbik€qyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate giithe kohes dhe per raportimin e
gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni l3 D6met e Likuiduara

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pergjegj€sine e tij nuk arrin t'i rcalizoje nd,rnje ose te gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrat€s, do te kete te drejte, per
secilen dite qe kalon ndermjet skadimit t€ periudhes se kontrates dhe dates aktuatte t€ p€rfundimit,
t'i marr€ d€met e likuiduara t€ barabartame 0,25%o ne dite te vleres se sherbimeve t€ pa kryera
deri n€ nje maksimum prej l0 yoE vlerds totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund te zbrese
demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. I,agesat e demeve
t€ likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon perdorimin e zakonshem t€
sherbimeve ne teresi, demet e likuiduara te parapara ne paragrafin 13.1 do te llogariten n€ baz€tE
vleres totale tE porosise.

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t€ kerkoje s€ paku l0 yoG vleros se porosise
ai mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontroktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje
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operatore ekonomik:

- konfiskojE garancine e performances;
- te nderpres€ kontrat€n, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r
kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontrate me nje pale te tret€ pdr dh€nien e pjeses sE mbetur te sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do te paguhet per kete pjese te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do t€ jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamund6si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti KontraUues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancine e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 ket€ te drejte p€r
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jete i detyruar t€ paguaj€ koston plotesuese
dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjes6n e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike
komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrahuese,
me nje operotore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ket€ rast
Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejt€ p€r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu
do td jet€ i detymar te paguaje koston plot€suese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e
tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe t6
Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj nje
pjes€ proporcionale, ekuivalente me l0o/o te porosise se leshuar, te garancise se performances
dhe dErgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera
Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje t€ keqe te
Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe te konfiskoj
nje pjes€ proporcionale, ekuivalente me l}Yo te porosise se leshuar, t€ garancise se
performances dhe d€rgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kete te drejte p€r
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jetE i detyruar t€ paguaje koston plotesuese
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjes€n e mbetur t€ Operatoreve Ekonomik te kontrates publike
komize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimitt€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri per ekzekutim te plotd dhe te mire t€ kontratds. Shuma e sigurise do te
saktdsohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r
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gfaredo humbjeje q€ eshte pasoj€ e mosekzelkutimir
kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdoj€ te mbetet i vl:fshem
Perfundimit.

te plote dhe te duhur te obligimeve

30 dite pas leshimit te Qertifikat€s se

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jete ne formatin e dhend ne Pjesen IV tE kdsaj
kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do te rua.j, dhe do te shliaktoj N€nkontraktor€t t6 marrin
dhe ruajn€, me shpenzimet e tyre, por ne baze tE kushteve te miraluara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziqet, dhe per mbulim, sig do te specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj deshmi per
Autoritetin Kontraktues q€ sigurimi i tille eshte marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane
paguar.

Neni 16 Parimet tE p6rglithshme tE pagesave

16.1 Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se les;huar nga Ofruesi
i Sh€rbimeve do t€ behen ne llogarine bankare te dhen€ ne Pjesen V, Identifiliimi F'inanciar, i
kdsaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sherbimev,:. I njeiti formular, qe i bashkengjitet kerkeses
per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 3(l ditesh kalendarike nga data ne te cilen
kerkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do
te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkersa per pagese nuk do te jete e
pranueshme nese nuk plotEsohen nje ose me shurne nga kerkesat thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar ofruesin ,e Sherbimeve qe
kerkesa p€r pagese nuk mund te plot€sohet sepse shuma nuk do t0 paguhet per r;hkak se nuk jane
dorezuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka dEshrmi qe shpenzimi mund t€ mos
jete legiitim. Ne rastin e fundit mund t€ behet nje inspektim i menjehershdm per qellim te
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pagerses do te llogaritet nga clata ne te cilen eshte
regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menvren e duhur.

16.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene nC Nenin 16.2, Olruesi i Sherbimeve mundet q€,
brenda dy muajsh pas pageses sd vonuar, te kerkcrjd interesin per pagese td vonuar me norme t€
re-zbritje qe zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoves ne ditEn e pare te muzrjit ne te cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjr:s. Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet
p€r kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te furLdit te pageses (nuk perlshihet) dhe dates ne te
cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhers se dhene nE Nenin 16.2 do t'i
japin te drejte Ofruesit te Sherbimeve qe. ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese ate,
me paralajmerim prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.
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16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n€ em€r t€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese,
dhe nj€ autoriteti kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veganerisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i sherbimeve mund te informoje AQP-ne per shkelje t€ tilla. Aep-
ja mund t€ ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore
publike korniz6 t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t6 jend si
ne KVK. Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloj€ pun€n e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoj€
at€ per gdo defekt qe eshte gjetur. Kontrolli i till6 nuk do tE ndikoj6 ne pergjegjesite e ofruesit te
sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezoje ofruesit e sherbimeve te kerkojne nje defekt
dhe tE zbulojne dhe provojnd gdo shdrbim qE Autoriteti Kontraktues konsideron se mund tE ket6
nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve 6shte sig eshte definuar nE K\.K.

Neni 18 P6rmirdsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te nioftoj€ ofruesit e sherbimeve pdr gdo Defekt para perfundimit
te kontrates. Periudha garantuese e defbkteve do t€ zgjatet per aq kohe sa Defel<tet te korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi per nje defekt eshte dhene, ofruesi j sherbimeve duhet te permiresoj defektin
e njoftuar brenda kohes se specifikuar n€ njoftimin e Autoritet.it Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korri;gjuar defektin brenda kohes se specifikuar nd
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Ko,ntraktues do te vleresoje koston e llorrigiimit te
del'ektit, ofruesi i sh€rbimeve do te paguaj kete shume. dhe do pasoj nje d€,nim per mungese
Ekzekutimi qe llogaritet sig p€rshkruhet ne nenin 13. I .

Neni 19 Konsekuencat e Shkel.ies se kontrat6si

l9.l Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€
sig €shte cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e demtuar do t€ kete te drejte p€r keto
kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nderprerje te kontrates.

19.3 Perveg masave te siperp€rmendura, mund tE jepen demshperblime. ,Ato mund te jene:

a) dEme te p6rgjithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara
ne kete nen do te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit t6 Sh€rbimeve,
nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeveNeni 20
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20.1 Palet duhet t'i biine te gjitha perpjeke prer te zgjidhur n€ menyrd nniqesore t6 giitha
mosmarr6veshjet q€ mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarrdveshje,
palet do ta lajmerojn€ njera tjetren me shkrim per qendrimet e tyre nd mos;maneveshje dhe per
ndonje zgjidhje qe ata konsiderojn€ se eshte e mundshme. Nese cilado pal€ e sheh te dobishme,
palEt do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do teii per$igjet kerkeses
per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet p€r arriden e
kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja fei t8 amitur zgian;e
miqEsore deshton ose nese pala deshton t€ pergjigjet me kohe ndaj kerkesavr: pi:r zgiidhje, te dyja
palet do te jen€ te lira tc vazhdojne n€ fazen e ardhshme te procedurds slr zgjidhjes se
mosmarreveshjes duke e lajm€ruar tjetren.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqisore t€ mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh
te perpiqen te pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet
zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures se pajtimit. secila pale <1o te kete te drejte te
vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures se z6liidhjes s€ mosmareveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 giyq6sore

21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda ii0 ditesh nga fillimi i proc,edures miqesore p€r
zgjidhje t€ mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per men.gren e zgjidhjes se
mosmam6veshj es, gj ykata apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshpdrblimi

22.1 Ofrwsi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetirr Kontraktues, zyrtarct
e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€,rgjegjes p€r te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkakluara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje rne: neglizhencdn ose
keqlterdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit t€ sherbimeve, shkeljet apo shlleljet e pretenduar
nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve. pretendimet nga nje pale e trel.e s;e sigurimi i atyre
sherbimeve nga ofruesi i sherbirnit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne erner te Autoritetit
Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonj0 aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne
lidhie me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuale te asaj pale te tret€
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganto

KVK ne vijim do t€ plotesojn€ dhe/ose ndrysho.jne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat
ketu do te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme td
Kontratds

AmandamentimetiModifikimi i Nenit p6rkatds ne K.PK

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qe jane n0 fuqi do t0 zbatohen per te gjitha gdshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. .urirliksioni do te jete
gjykata perkatese nd Prishtin0

2.2 Gjuha e p€rdorur ,Co te jete gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit dsht€: Caktohet me Vendim te ZVrtarX
Kryesor Administrativ

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Lot'14 - 16554.0C = sigurimi iekzekutimit dsht€,: 1655.40 € (euro)
(Njdmij6 e gjashtdqind e pesddhjetd e pesti euro e dyzet cent) n6
validitet prej 13 rnuaj.

Sigurimi qe do tO

merret nga ofruesi i

shdrbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do td jen6:
a) Mjetet motorike td Pal6s se Tret0
b) Pergjegjesia e pales sd tretO
c) Pergjegjesia e punedhenesit dhre kompensimi i

punonjOsve
d) P0rgjegjesia profesionale
e) Humbie ose d6mtim te prones dher periisieve

Pagesat Pagesat do tO b6hren ne pajtim me Kushtet e v,3ganta td kontratOs.

Pagesa do te behet qdo muaj per muajin ltarilprak, ne baze te
konstatimit te mr:naxherit te kontrates.

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modarlitetet e inspektimit td shdrbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jand si mO posht6. Nga Menaxheri i Prolektit
Periudha e pergjeEjesis6 sd Defekteve dshtd

Zgjidhja miqOsore e
mosmarrOveshjes

20.2 rg.trlg1qlg Nq9f.tgleryne kuaddr te Ministrisd se Drejtdsis6

Zgjidhja e
mosmarrOveshjes
me procedure
gjyqesore

21.1 a) Qdo mosmarre',/eshje rrddrmjet pal6ve tO cilat rnund td linclin gjate
ekzekutimit s€ kdr;aj kontrate dhe se nuk 6sht,1 e mundur te zgjidhet
ndryshe nd6rmjet pal€ve do td dordzohet {3jykatdn Themelore-
Prishtind ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, q;do mosmarrdvesrje nddrmjet pialdve td
cilat mund td lindin gjate ekzekutimit sd kdsaj kontriate dhe se nuk
6sht€ e mundur t€r zgjidhr:t ndryshe ndOrmjet 6ral€rve rJo t6 dc,r€zohet
nd arbitrazh t6 Tribunali i Pdrhershdm i Arbitraz:hit t6 Kosovds n6
kuad6r t6 Odds Ekonomike td Kosov6s, nE pdrpruthje me rr.egullat
e Dhomds Nddrkombdtare td Tregtis6. Para ndnshkrimit te
kontratds pal6t duhet te vendosin p6r mdnyrdn e zgjidhjes se
mosmarrtiveshje,s, gjykata apo arbitrimi

t4
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{eung"g;g, o3743

PoLIcA E SIGURIMT rE cRnnrucIsE
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Nr.policds

Pnliarr Nn 242t18

SPECTALTSTUAGJENTT I eunoslc uoDEBITORI KRYESOR

P, I. ALtsING

NUIVRI I BIZNESIT 80227914 KODI ISPECIALISTIT

AGJENTIT

tt

NUMRI FISKAL 601 152s99 DREJTORIIVFILIALI

AGJENTII
QE:NDRA nr pntsHrtlr

ADRESA
Prishtind, 10000, Rr. Bajram Bahtiri Nr. 27

NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESI

70 !20555

PERFAQESUESI

DEBITORI SOLIDAR
NASER KRASNIQI

NUt\,,!Rl FISKAL

SIGURUESI

60 1250469

NUMRI PERSONAL

I DENTI FIKUES
1010552776 ADRESA E DREJTORISE

SIGURUESI

Rr."2 KonikL", nr.4, Prishtind, 10000

SIGURIMI/GAMNCIA

FILLON ME:
12,10.2018

PRII\4I ISIGURIfuIIT 30.17 €

SIGURIMUGAMNCIA

PERFUNDoN ME:
11 11 2019 Tlij[irr[fREs 

ra.a 5,43 €

SHUMA E SIGURUAR 1 650.00 € SHLI[/A PER PAGE{iE 35.60 €

DATA E LESHIMIT

TE POLIcES
12.10.2018 olrn e plcrsEs

12.1A.2018

PERFITUESUAUTORITETI

KONTMKTUES
KOMUNA E PRISHTINES

ADRESA Prishtind, UQK NR .2

TITULLI IKONTMTES:

TRANSPORTI I NXENESVE OXE RNSIUTRNEVE LOT 14 lnnIsHTINE. GRASHTIoE. LAGJA RRUsTEIT,III. sreuovE. SHK'LLA
FTLLORE TEUTA)

616-18-5283-2-1-1 (nr, i brenshdm 616 1B 045 21j)
NUMRI IIDENTIFIKIMIT

PROKURIMIT

LLOJI ISIGURIMIT

GAMNcISE SIGURIMI I GARANCIONIT rC XOUTRNTTS I PERFOR[/ANCE BOND INSUFIANCE

QERTIFIMTA E GAMNCISE DHE KJo PoLlcE slcuRlMt vERTEToJNE LTDHJEN E KoNTMTES, DHE LESHoHEN NGA srcuRUESr rr rte tt ,r*ffiffiil
KERKESAVE TE BEM NGA PERFAOESUESI I IE SIGURUARII, I CILI ESHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VHRTETEgNE E DEKLARIMEVE TE BERA PRF.I TI,

,IIE TtrNTAUEDUEDI I I E UIbUXUARI I, PASI I L

TE DHENAT DHE PERCAKTIMEI E 9ERTIFIKAT:iffi-4$ TOVA KUSHTET E KONIMTES ST SIGURIMIT, DEKLARoj SE PAJToHEM ME To. SI DHE ME

,I POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFORM VULLNETIT TIM TE LIRE, E TE PLOTE

SIGURUES| _z- -<)
bevRoslGYt---

r-\ "??'"1,1:jlii- /! I SIGURUAR]/.. ^onpang.x

2 Koniku, nr' 4, 10000, Prishtino, Kosovd; T. +381 (0)3S 244 080; F +381 (0)38 244081;E. info@eurosig-ks.com; www.eurosig-ks.com



Cru#gfrtg,

Kjo siguri dsht6 valirCe deri nrd: 11,11,2019

03743
PEr; KOMUNA E pRtSHTtNES
(ne vazhdim Autoriteti Kontraktues )

Nd emdr t6: N.p.T. Albing, Rr, Bajram Bahtiri Nr. 27, prishtin6
(ne vazhdim operatori ekonomik )

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: TMNSPonrt t uxEruEsvE DHE ,qnstn,ttenEvE LoT t+ lentsnnruE .
ORASUTICE . LAGJA RRUSTEMAJ . STEIIOVE . SHKOLLA FILLORE TEUTA)

Numri i prokurimit: 616-1g-s2g3.2.1.1 (nr, i brensh6m 616 18 045 211)

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Ganancion

Nr.Serik i polices: Z4}l1rg
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarre veppippsl per te dorezuar nje sigurite ekz:ekutimit duke ru referuarDosjes se Tenderit, me numer te prokurimit td lartcekur td derguar nga Autoritr:ti Kontraktues;
DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoje sigurine nd shumen e saktesuar ne Doslen e Tenderit:DHE NGASE NE jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomit:kete siguri:

ANDAJ NE te poshte-nenshkruarit, me kete konfirmolme se iemr garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer teoperatorit ekonomik' deri ne ni6 total prei: 1,650.00 ( njE mij6 e gj;shte qind e peseonlete euro ) zotohemi td jupaguaime' qe me kdrkesen tuaj td pare me shknm ne te cildn deklarohet mos permbushja e njdrit nga kushtet n6 vijim:a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te ddshmive td vertetueshrne objektivisht ser operatori ekonomik kadeshtuar qd te ekzekutoi6 kontraten e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues demesubstancronare dhe/ose shpenzime td medha pdr mbyiljen e koniratds n61ard; dheb) operatori ekonomik ka dtishtuar qd td ekzekutoje krrntratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa upaguar shume pundtore, ntinkontraktore dhe /ose furnizues te materiareve

Pagesa ne shumen e limituar prej: 1,650.00 Euro siq eshte lartcekur, do td bdhet pa asnjd kundershtim as ankese, same shpejte qe dshtd e mundur pas regjistrimit te kdrkeses suaj me konfirmimin ,e 
pranim t,,.

Kompania e Sigurimeve
Rruga "2 Korriku", Nr.4, 10000

Dala. 12!.10.2018

fT%
- \4

IOSIG


